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Sammanfattning 
Det internationella arbetet i Malmö stad ställs varje år samman i en redovisning med hjälp av 
underlag som respektive förvaltning har som uppdrag att rapportera. Detta sker i enlighet med 
Policy för Malmö stads internationella arbete som är ett kommunövergripande styrdokument 
antagen av kommunfullmäktige 2016 (STK-2015-1008). Syftet med redovisningen är att 
tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten i staden samt att ge en överblick över 
förvaltningarnas arbete med internationella projekt. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att 
lägga redovisningen till handlingarna. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen lägger den internationella redovisningen för 2022 till handlingarna. 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 231002 Redovisning av internationellt arbete 2022 
 Redovisning av internationellt arbete 2022 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-02 
Kommunstyrelsen 2023-10-18 
 
Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder 
Avdelningen Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
Varje år ställer stadskontoret samman i en redovisning över det internationella arbetet i Malmö 
stad med hjälp av underlag som respektive förvaltning har i uppdrag att rapportera. Detta sker i 
enlighet med Policy för Malmö stads internationella arbete som är ett kommunövergripande  
styrdokument som antogs av kommunfullmäktige 2016 (STK-2015-1008). Syftet med 
redovisningen är att tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten i staden samt att ge 
en överblick över förvaltningarnas arbete med internationella projekt. Förvaltningarna har i 
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uppdrag att redovisa för sina internationella projekt samt för sitt internationella arbete på 
förvaltningen under året och vilka kvalitativa resultat arbetet uppnått. Förvaltningarna riktade i 
redovisningen för 2022 sitt arbete mot de då aktuella kommunfullmäktigemålen:   
 
1. Utbildning och arbete  
2. Stadsutveckling och klimat,  
3. Trygghet och delaktighet samt  
4. En god organisation 
 
Förvaltningarnas internationella arbete 
Den internationella redovisningen för 2022 visar att förvaltningarna har ett fortsatt stort 
engagemang på den internationella arenan. Projekten i vilka förvaltningarna deltar är nästan 
uteslutande medfinansierade genom EU-medel. Det internationella engagemanget följer också 
stadskontorets internationella policy som fokuserar på verksamhetsutveckling, strategisk 
påverkan och profilering. Utöver det har förvaltningarna egna prioriterade inriktningar för sitt 
internationella arbete. Exempelvis inriktar miljöförvaltningen sitt arbete på energi- och 
klimatfrågor medan de tre utbildningsförvaltningarna prioriterar att delta i projekt- och 
forskningsverksamhet och nätverk inom utbildningsområdet samt utbyten mellan skolor. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen verkar i sitt internationella arbete för att fler 
arbetssökande Malmöbor får arbete. 

Samverkan med andra länder, både i och utanför EU, är stort. Under året samverkade Malmö 
stads med ett 30-tal andra länder. Flest samarbeten skedde med EU-länderna Danmark, Finland, 
Spanien, Grekland, Portugal, Italien och Frankrike. Vidare visar den internationella 
redovisningen att EU:s nya programperiod 2021–2027 börjat avspegla sig i stadens 
projektverksamhet genom att flera förvaltningar ansökt om utlysta medel vars projekt startat 
2023. 
 
I redovisningarna framgår att det internationella arbetet bidrar till kunskapsinhämtning och 
kunskapsöverföring, där Malmö stad i flera sammanhang varit en föregångare, exempelvis i 
arbetsmarknads- och socialförvaltningens verksamhet Koncept Karin som verkar mot våld i nära  
relationer samt i Sluta skjut som syftar till att minska och förebygga dödligt och grovt våld bland 
kriminella. Arbetsmarknads- och socialförvaltningens deltar vidare i EU-projekt där 
målsättningen är att fler arbetssökande ska bli självförsörjande, bland annat genom uppsökande 
verksamhet bland unga Malmöbor som varken arbetar eller studerar. Under året har 
samverkansprojektet Malmökraften 2:0 avslutats och haft sin spridningskonferens. Vidare har 
förvaltningen samarbetat med stadskontoret och Greater Copenhagen kring arrangemang av 
jobbmässor i regionen. Förskoleförvaltningen konstaterar att det internationella arbetet under 
pandemin ändrade karaktär då kontakterna begränsades till digitala forum men att studiebesöken 
nu återupptagits samtidigt som de digitala mötena öppnat nya möjligheter. 
Grundskoleförvaltningen har mångåriga erfarenhet och rutin på internationellt arbete med ett 
omfattande skolutvecklingsarbete influerat av internationella perspektiv, varav ett är Varje Elevs 
Bästa Skola-Effektiva Skolsystem som bygger på en kanadensisk modell. Miljöförvaltningen är 
engagerad i en rad EU-projekt som bidrar till förvaltningens arbete med att ta fram strategier 
och handlingsplaner för att nå stadens energimål samt att verka för en snabbare 
klimatomställning. Miljöförvaltningen agerar även stöd för andra förvaltningar och 
organisationer inom staden att söka medel från EU fonder. 
 
Förvaltningarnas medverkan i EU-projekt 
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Under 2022 medverkade 10 av stadens förvaltningar i 47 projekt, antingen som projektägare eller 
projektpartner, att jämföra med 2021 då åtta förvaltningar deltog i totalt 42 projekt. Av de 47 
redovisade projekten för 2022 var Malmö stad projektägare i 20 projekt. Spännvidden i dessa 20 
EU-projekts totala budget sträcker sig mellan cirka 250 000 kronor till 15 000 000 kronor.  

Under 2022 utbetalades sammanlagt cirka 22,5 miljoner kronor i EU-medel till de projekt där 
Malmö stad var projektägare. Flest medel betalades ut till arbetsmarknads-och 
socialförvaltningen, därefter till gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, fastighets- och 
gatukontoret, grundskoleförvaltningen. EU medfinansierar projekten till 50 % och stadens 
förvaltningars bidrar med resten i form av kontanta medel eller arbetsinsats. Flest EU-projekt 
deltar miljöförvaltningen i. Därefter kommer grundskoleförvaltningen, projekt arbetsmarknads- 
och socialförvaltningen samt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. 
 
Fördelning på fonder och program  
De internationella projekten i vilka Malmö stads förvaltningar deltar som projektägare eller 
projektpartner medfinansieras främst av ERASMUS+, därefter ESF+, ERUF, Horizon och 
Interreg i fallande ordning. 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret ser ett stort engagemang bland förvaltningarna i det internationella arbetet vilket 
möjliggör kunskapsdelning, erfarenhetsutbyte och kontaktskapande över gränserna. Vidare ger 
internationella samarbeten möjligheten att i projektform pröva nya arbetsmetoder som kan 
vidareutvecklas och implementeras i linjeverksamheten. Stadskontoret noterar vidare att 
socialförvaltningarna har ansökt om medlemskap hos European Social Network där 
medlemskapet trätt i kraft januari 2023. 
 
I den nya programperioden har fördelningsnyckeln för medfinansieringen ändrats från att EU-
medlen täcker 50 % av projektkostnaderna till 40 %. Då sökande i fortsättningen står för 60% av 
projektkostnaden kan det komma att bli svårare för mindre aktörer att söka EU-finansiering och 
sannolikt kommer fler externa aktörer försöka få med Malmö stad som partner.  
 
Vidare konstaterar stadskontoret att den fortsatta trenden efter pandemin att digitala träffar 
varvas med fysiska träffar. Det digitala arbetssättet skapar enligt stadskontoret ett mervärde för 
det internationella arbetet då fler kan delta i nätverksträffar, seminarier och möten samtidig som 
antalet resor kan minska. Samtidigt betonas vikten av fysiska träffar vilket stadskontoret 
förespråkar i görlig mån. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen lägga redovisningen till 
handlingarna. 
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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